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Megkezdődött a XXXI. Csángó Fesztivál
Bár sokáig kérdéses volt, végül mégis 
sikerült a szükséges anyagi hátteret biz-
tosítani, s így idén már a harmincegye-
dik alkalommal lehetünk részesei egy 
többnapos, színes forgatagnak. Hat na-
pon át (aug. 8-13. között) 60 program 
600 közreműködővel várja az érdeklő-
dőket. A Folklór Kulturális Közalapít-
vány és a Jászság Népi Együttes szervezi 
1981 óta a Nemzetközi Tánc - és Ze-
nésztábort, és főrendezője 1991 óta a 
Csángó Fesztiválnak. A fesztiválhoz 
kapcsolódva augusztus 6-tól ebben az 
évben is megnyitotta kapuját az Aprók 
Tánctábora és a Nemzetközi Táncház és 
Zenésztábor is.

Augusztus 8-án, kedden este a 
Viagnó AMI szólótáncosainak műso-
rával a Jászsági Népi Együttes székhá-
zában megkezdődött a hat napon át 
tartó fesztivál. A gyermekek előadását 
követően ugyanitt táncház kezdődött a 
Duhaj Zenekarral.

Szerdán délután – lapzártánkat kö-
vetően – a Déryné Rendezvényházban 
nyitották meg a X. Kárpát Haza Kultu-

rális és Gazdasági Konferenciát, amely 
három napig tart. Ezt a napot a tervek 
szerint egy éjszakai koncert zárta. Az 
érdeklődők a Zagyva Banda 20 éves ju-
bileumi koncertjén vehettek részt. 

Idei 16. lapszámunk megjelené-
sének napján – csütörtökön – pedig 
beindul a nagy kulturális forgatag. A 

fesztiválhoz kapcsolódó népművésze-
ti vásárban több mint 60 népművész, 
kézműves ajánlja portékáit, míg a szín-
padokon egymást váltják a fellépő tán-
cosok, zenészek, énekesek. 

A XXXI. Csángó Fesztivál teljes 
programját megtalálhatják előző lap-
számunkban a 4. oldalon.

XXXV. Nemzetközi Mézvásár és Méhésztalálkozó
Bár hajnalban Jászberényt is elérte az 
orkánszerű szél és a szakadó eső, ez 
sem lehetett akadálya, hogy augusz-
tus 5-én ismét nálunk randevúzzon a 
magyar méhésztársadalom. Amint az 
a nap során kiderült, a magyar mé-
hészet, a magyar méhészek nagyon 
nehéz helyzetben vannak, de így is 
sokan eljöttek éves legnagyobb talál-
kozójukra.

A korábbi hagyományoknak megfele-
lően a rendezvény a mézkirálynő és a 
mézlovagrendek városi felvonulásával 
kezdődött, melynek végállomása a Ber-
csényi úti játékcsarnok volt. Itt sora-
koztak fel a megjelent mézlovagrendek 
képviselői, hogy a leköszönő mézki-
rálynő, Mohácsi Klaudia, egy szalagot 
köthessen fel zászlajukra:

Jászsági mézlovagrend, Bajai Szent 
Ambrus Mézlovagrend, Söjtöri Amb-
rózia Mézlovagrend, Hunor Mézlo-
vagrend, Zselici Mézlovagrend, Palóc-
táji Mézlovagrend, Göndöcs Benedek 
Mézlovagrend, Bihari Mézlovagrend, 
Dél-Balatoni Mézlovagrend, Janus 
Pannonius Mézlovagrend, Sárvári 
Apiarius Mézlovagrend, Szent Ist-
ván Mézlovagrend, Erzsébet Királyné 
Mézlovagrend, Nyárád-Völgyi Bocs-
kai Mézlovagrend, Jászsági Pálinkalo-
vagrend.

A rendezvény ünnepélyes megnyi-
tóján elsőnek Budai Lóránt köszöntötte 
a résztvevőket. Jászberény polgármeste-
re bevezetőjében arra emlékeztette hall-
gatóságát, hogy tavalyi beszédében ar-
ról szólt, példát vehetnénk a méhekről, 
hiszen ők külön-külön is sokat érnek, 
s ha együtt dolgoznak, akkor nagyon 
nagy dolgokat tudnak elérni. 

– Tavalyihoz képest egy kicsit újra 
gondoltam ezt a köszöntőt, s most arról 
szeretnék beszélni, hogy példát vehet-

nénk a méhekről akkor is, amikor kü-
lön-külön dolgoznak. A méhek ugyanis 
nagyon jó visszajelzői annak, hogy mi-
lyen hatások érik őket és környezetüket. 
Ha figyeljük a méheket, akkor mi is tu-
dunk reagálni. Én azt kérem mindenki-
től, hogy becsülje meg a méheket, a mé-
hészeket, a nagyon jó minőségű magyar 
mézet. Arra kérem a döntéshozókat, 
hogy a méhészekkel kapcsolatban bölcs 
döntéseket hozzanak. A méhészeket pe-

dig arra kérem, hogy legyenek kitartóak 
– mondta Budai Lóránt, aki eredmé-
nyes napot kívánt a találkozó minden 
résztvevőjének. 

Pócs János, a Jászság országgyűlési 
képviselője azzal kezdte köszöntőjét, 
hogy a Parlament Mezőgazdasági Bi-

zottságának tagjaként és a Kertészeti 
Bizottság elnökeként dolgozik a ker-
tészekért, a gazdákért, a méhésze-
kért. A képviselő elmondta, hogy az 
idei évben rosszul sikerült a porzás, 
amelyről nem a méhecskék tehetnek, 
hanem az időjárás. 

– Nagy István miniszter úrral napi 
szinten beszéljük meg azt a kaotikus 
állapotot, ami kialakult Magyarorszá-
gon. Tudjuk, hogy ez a helyzet nagyon 

hátrányos a magyar méhészekre, a ma-
gyar méz értékesítésére. Ez köszönhető 
annak, hogy az ukrán méz elárasztotta 
Európát. Addig, amíg Magyarországon 
20 ezer méhészcsalád van, Ukrajnában 
720 ezer, akik a háború előtt a tenge-
ren túlra szállították a mézet, most pe-

dig rázúdították Európára. Akik eddig 
Európában a magyar eredetű mézet 
vásárolták, azok most a bizonytalan 
eredetű ukrán mézet veszik, s ez na-
gyon nagy hiba. Miniszter úr mindent 
megtesz azért, hogy Magyarországra ne 
érkezzen ukrán méz. Azt kérte tőlem, 
mondjam el Önöknek, hogy jelezzék 
számára a megoldási javaslataikat, 
mert azokat, ha kell, foggal-körömmel 
is képviselni fogja. A megoldás egyéb-

ként egyszerű lenne: vége a háború-
nak, s az ukrán méz ismét a tengeren 
túlra megy – mondta Pócs János, aki 
egy virágcsokorral köszönte meg Mol-
nár Klaudia munkáját, hogy az idei 
mézvásár is létrejöhetett. 

Folytatás a 4. oldalon  

Tisztelt 
Lakosság! 

A Csángó Fesztivál idejére a belvá-
rosban, jelenleg folyamatban zajló 
útfelújítások ugyan szünetelnek, 
de kérjük fokozott figyelemmel 
közlekedjenek a Réz, Táncsics Mi-
hály, Mészáros Lázár, illetve a Ná-
dor utcákban.
Jászberény Városi Önkormányzat

Ellehetetlenült a Malom-projekt?
Több mint egy éve a helyszínen je-
lentették be, hogy az úgynevezett 
Malom-projekt új funkciót kapott,  a 
Palotásy János Zeneiskola új otthona 
lesz majd. A bejelentést egyöntetű tá-
mogatás övezte, hiszen a jászberényi 
tanintézmény végre méltó körülmé-
nyek közé került volna. Azért a fel-
tételes mód, mert pár nappal ezelőtt 
a JTTV HÍR 18 műsorában Borbás 
Zoltán, a vármegyei közgyűlés alel-
nöke bejelentette, hogy a Malom-
projekt ebben a formájában ellehe-
tetlenült, mert Jászberény semmilyen 
vállalását nem teljesítette, s a várme-
gye immáron egy másik konstrukció 
megvalósításában gondolkodik.

A Malom-projekt eddigi története az 
oda-vissza feljelentésekkel, a visszafizetett 
támogatással, a városközponti torzóval 
már megérne jó néhány misét. Városunk 
lakói viszont azt szeretnék, hogy mielőbb 
befejeződjön a beruházás, melynek meg-
valósítása úgy nyúlik, mint a rétestészta. 
A fejlesztésben érdekeltek, nevezzük őket 
szereplőknek, ma is másként ítélik meg 

a történteket és ez a huzavona egyelőre 
sehová sem vezetett. Pontosabban addig 
vezetett, hogy a hírek szerint most újabb 
fordulatot vett a beruházás megvalósítá-
sa, befejezése. A kialakult helyzetet más-
ként ítéli meg a város és másként a vár-
megye vezetése. Erre akkor derült fény, 
amikor Borbás Zoltán, a vármegyei köz-
gyűlés alelnöke nyilatkozott a JTTV Hír 
18 műsorában, majd erre Budai Lóránt 
polgármester reagált. 

– Mi minden kezdeményezés elé 
nyitott fülekkel álltunk, hiszen nem sze-
rettünk volna egy olyan projektet, amit 
a város nem akar, s nem tud fenntartani 
– mondta bevezetőjében Borbás Zoltán, 
aki azt is megjegyezte, hogy ennek meg-
felelően nem is folytak bele a tervezési 
munkákba. Azt mondták, olyat tervez-
zen a város, amit az itt lakók elfogadnak, 
mert az igényeket itt, helyben ismerik a 
legjobban.  Amennyiben lennének ter-
vek, akkor a projekt megvalósítására 
lehetne pályázni, ám az alelnök szerint 
azokból az anyagokból, melyeket ehhez 
ők kértek, semmit nem kaptak meg. 

Folytatás a 3. oldalon  
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Útlezárások és forgalmi rend 
változások a Csángó Fesztivál idején

Jászberény Városi Önkormányzat tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot, hogy 
a Folklór Kulturális Közalapítvány – az Önkormányzat támogatásával - az 
idén XXXI. alkalommal rendezi meg a Csángó Fesztivált, mely Jászberény 
Városának legnagyobb kulturális rendezvénye, amely során az alábbi idő-
pontokban és alábbi helyszíneken ideiglenes forgalmirend változással kell 
számolni:

1. TERÜLET (Lehel vezér tér és környéke)
Lezárások:
2023. augusztus 09. 06:00 - augusztus 14. 12:00-ig

• 31130. sz. út városon áthaladó szakasza - a jelzőlámpás csomóponttól 
a Nagytemplom utcáig.

• Szentháromság tér a Pékségtől a “Szervíz út” gyalogosátkelőig
• A “Szervíz út” az LVG épületétől az OTP előtti parkolóig
• Holló András utca a “Szervíz úttól” a Játszóházig
• Déryné utca a “Szervízúttól” a Főnix - Fészek Műhelyházig
• Fürdő utcai parkoló: 7 db egybefüggő a gimnázium épületénél a  

gyalogos lejáróval ellátott
Forgalmirend változás:

• Megyeház utca (A Tölgyfa utcától a Lehel vezér térig - zsákutca)
• Táncsics Mihály utca (A Bercsényi úttól a Lehel vezér térig, zsákutca, 

két irányú forgalom és megállni tilos)
• Zirzen Janka utca (A Bercsényi úttól a Zoltán utcáig egy irányú forga-

lommal – irányváltás! A Zoltán utcától a Lehel vezér térig, zsákutca, 
két irányú forgalom és megállni tilos)

2. TERÜLET (Víz utca és környéke)
Lezárások:
2023. augusztus 02. 06:00 - augusztus 14. 20:00-ig

• Jászság Népi Együttes székháza előtti terület és parkoló
2023. augusztus 9. 18:00 - augusztus 14. 06:00-ig

• Rendőrség épületével szemben lévő parkoló
2023. augusztus 09. 18:00 - augusztus 14. 06:00-ig

• Hatvani út Rendőrségtől a Szolnoki SzC Klapka György Technikum 
és Szakképző Iskola udvarának tornapálya nagykapujától – a Fürdő 
épület előtti 5 parkoló állással, ezáltal a Hatvani út Margit sziget és a 
jászberényi Strandfürdő előtti szakasz megmarad kétirányú.

Forgalmirend változás:
2023. augusztus 09. 18:00 - augusztus 14. 06:00-ig

• Serház utca kétirányúsítása és 3t súlykorlátozás, Víz utca és Hatvani 
utca találkozásánál zárás

A felvonulás idejére lezárás:
2023. augusztus 12. 15:30- tól 19:30-ig
A felvonulás útvonala: Kossuth Lajos utca (Piactól) - Kőhíd - Fürdő utca 
- Déryné utca – és a lezárt terület

A balesetveszély elkerülése érdekében kérjük, hogy kiemelten vegyék 
figyelembe a kihelyezett jelzőtáblákat! Megértésüket és türelmüket 

köszönjük!
 Budai Lóránt
 polgármester

Nem sikerült kereket oldaniuk
Egy jászberényi telephelyről lopott 
három férfi, de a rendőrök elfogták a 
helyszínről elhajtó feltételezett elköve-
tőket, a rövid időre megszerzett zsák-
mánnyal együtt.

Egy szemfüles szomszéd értesítet-
te 2023. augusztus 6-ára virradóra az 
egyik jászberényi telephely tulajdo-
nosát, hogy az ingatlana területére is-
meretlenek bementek, és onnan több 
dolgot a saját autójukba pakoltak, 
majd elhajtottak. A sértett bejelentést 
tett a rendőrségen, és az egyenruhások 
azonnal elindultak a szemtanú által 
elmondott irányba. Jászteleknél meg-
állították a járművet, amiben három 
férfi tartózkodott. A gépkocsi átvizs-
gálása során a rendőrök megtalálták a 
telephelyről származó autókerekeket, 

mosógépet, mosogatógépet és egyéb 
értékeket. A sofőrt és az utasokat el-
lenőrizték, és megállapították, hogy a 
gépkocsivezetőt a Jászberényi Rend-
őrkapitányság korábban eltiltotta a 
járművezetéstől, továbbá a két utassal 
szemben a Jászberényi Járásbíróság 
körözést bocsátott ki.

A három jászladányi lakost bűncse-
lekmény elkövetésének gyanúja miatt 
előállították, és a nyomozók gyanúsí-
tottként kihallgatták őket. A gépkocsit 
és az eltulajdonított tárgyakat a rend-
őrök lefoglalták.

A Jászberényi Rendőrkapitányság 
lopás bűntett, valamint járművezetés 
az eltiltás hatálya alatt vétség elkövetése 
miatt folytat eljárást.

 (Forrás: police.hu)

Miért tesz valaki ilyet?
Nem túlzás talán azt állítani, hogy az 
értelmetlen rongálások korát éljük. 
Köztereinken egyre több olyan eset 
történik, amely méltán háborítja fel 
városunk közösségét. Ezek közé tarto-
zik a fák megrongálása is. Egy újabb 
esetről Budai Lóránt polgármester is 
írt Facebook oldalán:

„A napokban lakossági jelzés érke-
zett, miszerint ismeretlenek szándékosan 
megrongáltak egy juharlevelű platánfát 
a Szentkúti Szűz Mária neve templom 
kertjében. A fán több szabályos furat 
is található, melyekben faforgács és is-
meretlen eredetű folyadék van. Ezt és 
a fa körül lévő földtani közeg mintavé-
telét, valamint a vizsgálat elvégzését az 
Eurofins Analytical Services Hungary 

Kft. fogja elvégezni bruttó 129 ezer fo-
rint értékben. A vizsgálattal párhuzamo-
san természetesen rendőrségi feljelentést 
is teszünk. Mert nem maradhat büntet-
lenül, aki szándékosan rongálja a város 
vagyonát!”

Sajnos egyátalán nem egyedi eset 
amiről most tájékoztatást adunk, hi-
szen a világhálón számos hasonló, bosz-
szantó dologgal lehet találkozni. Kör-
nyezetünk védelmében még van mit 
tennünk, de már az is előrelépés lenne, 
ha ilyen és hasonló értelmetlen rongá-
lásról nem kellene hírt adnunk. Sokkal 
inkább arról szeretnénk tájékoztatni 
olvasóinkat, hogy hogyan fejlődik kör-
nyezetünk, amiért valamennyien sokat 
tehetünk.

Zöld hét

Az Albatrosz Fogyatékkal Élők Nap-
pali Ellátásában (5100 Jászberény, 
Rákóczi út 55.) Zöld Hét kezdődött 
augusztus 7-én. A hét kezdő napján, 
hétfőn, a Eszterházy Károly Egyetem 
Zirzen Janka Kollégiumának udvarán 
és a Rákóczi úton gyűjtötték össze a 
hulladékot az ellátásban részesülő fi-
atalok. 

A Zöld Hét második napján, ked-
den, a Sportpálya úton található foci-
pályán és kosárlabdapályán, gyűjtötték 
össze a hulladékot. Itt két iskolai közös-
ségi szolgálatot teljesítő diák is segítette 
a munkájukat.
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Városházi hírek
Bár javában tombol a nyár, az elmúlt két hét sem telt el eseménytelenül vá-
rosunkban. Erről tanúskodik az alábbi összeállításunk, melyet Budai Lóránt 
polgármester Facebook oldalán olvashatók közül állítottunk össze. 

Lakossági jelzések nyomán, Bethlendy Béla képviselő úr kérésére a napokban egy 
új gyalogátkelőhely létesítéséről döntöttünk. A Kossuth Lajos út és az Apponyi tér, 
Szövetkezet utca között (Tugyi cukrászda előtt) kialakítandó zebra tervezési mun-
káinak elvégzésére három céget kértünk fel, melyek közül a legkedvezőbb ajánlatot 
(bruttó 1.079.500 forint) a KSK Mérnöki Kft. tette. Közlekedjünk óvatosan! 
Vigyázzunk egymásra!

Önkormányzatunk a korábbi évek gyakorlata alapján idén is biztosított pénzügyi 
keretet a lakossági önerős járdaépítésekhez. A közelmúltban meghozott döntés 
alapján a készbetont a Szőllősi-Téba Kft. (2.7 millió forint), a homokos kavicsot 
és a bontott anyagot pedig a TUTTI-BAU Kft. (2.3 millió forint) szállította. A 
rendelkezésre álló keretösszeg 53 m3 beton és 53 m3 homokos kavics beszerzésére, 
kiszállítására és 180 m3 törmelék elszállítására biztosított fedezetet.  Mivel – nagy 
örömünkre - a meghirdetett programra a tervezettnél nagyobb igény jelentkezett, 
ezért az alapanyagok beszerzésére és kiszállítására, valamint a bontott törmelék 
elszállítására további 4 millió forint többlet pénzügyi forrás biztosítottunk. Így, 
az összesen bruttó 9 millió forintos keretből 31 helyszínen 99 m3 beton, 99 m3 
homokos kavics és 270 m3 bontott törmelék elszállításához járultunk hozzá. Kö-
szönöm az igénylők jelentkezését, a városért érzett felelősségét és tenni akarását!

Az egyre gyakrabban előforduló rongálások elkövetőinek felderítése céljából, a 
meglévők mellé további 5 db térfigyelő kamerát helyezünk ki a Conselve térre. 
A tér, a parkoló, a Zirzen Janka utca és a Dózsa György út, Lehel vezér tér meg-
figyelését célzó kamerák kihelyezését, az ehhez szükséges hálózat kiépítését és a 
rendszer fejlesztését a TELNET 2005 Műszaki és Kereskedelmi Kft. fogja végezni 
bruttó 1.5 millió forint értékben. Vigyázzunk közös értékeinkre! Óvjuk és védjük 
városunk szépségeit! 

Sikeres műszaki átadással fejeződött be az az energetikai beruházás, melyben a 
szakemberek napelemes rendszereket telepítettek a Polgármesteri Hivatal épü-
letére. A kivitelezés annak a pályázatnak volt része, melyben önkormányzatunk 
100 millió forint támogatást nyert öt intézmény napelemes fejlesztésére. A 
műszaki átadások a projektet érintő minden intézményben időben lezárultak, 
s ebből három helyen - a Thököly úti orvosi rendelőben, az Adóigazgatási Iro-
dában, illetve a Központi Óvodában – a napelem rendszerek már üzemszerűen 
működnek. A fejlesztés az épületek üzemeltetési költségeit fogja csökkenteni, a 
beruházással "nullás" villanyszámlát várnak a szakemberek. Mert nehéz időkben 
nem látványberuházásokban kell gondolkodni, hanem hatékony és előremutató 
döntéseket kell hozni!

Ellehetetlenült a Malom-projekt?
– Mi kértük a várostól a felmérési 

és a kiviteli terveket, a becsült költség-
vetést, a projektet érintő per állásáról 
a tájékoztatást. Ha ezek rendben len-
nének, akkor benyújtható lenne a pá-
lyázat – mondta Borbás Zoltán, aki azt 
is megjegyezte, hogy ázik a koporsófö-
dém, dolgozott télen a fagy, s a félbeha-
gyott építkezés állaga romlik. Kijelen-
tette azt is, hogy szerinte ez a projekt 
ellehetetlenült, mivel az elmúlt másfél 
évben semmi nem történt a város részé-
ről a megvalósítás ügyében. 

– A megyei önkormányzat annak 
érdekében, hogy a súlyosan mulasztó 
városvezetési metódus miatt ne kerül-
jön abba a helyzetbe, hogy még egyszer 
1 milliárd forintot elveszít a fejlesztési 
keretből, az Integrált Területi Program 
újbóli módosítását kezdeményezte. En-
nek érdekében előrehaladott tárgyalá-
sokat folytatunk egy gazdaságfejlesztési 
projektről a városban, amely edukációs 
célokat fog szolgálni. Erről várhatóan 
szeptemberben fogunk tájékoztatást adni 
egy olyan stratégiai partnerrel, aki úgy 
érezzük, valóban komolyan vesz bennün-
ket – mondta Borbás Zoltán.

Budai Lóránt polgármestert a pro-
jekt ellehetetlenüléséről 2023. május 
10-én kelt levelében értesítette Hubai 
Imre, a megyei közgyűlés elnöke. Ebben 
többek között az alábbiak olvashatók:

„Tekintettel arra, hogy az Ön által 
megküldött 6 pontos tájékoztatóból ki-
tűnően Jászberény Város Önkormány-
zata a 2022. május 30-án a Vármegye-
házán megtartott egyeztetésen vállalt 
feladatai közül egyet sem teljesített, 
a projekt nincs abban az állapotban, 
hogy arra pályázat legyen benyújtható.

- A kivitelezővel folytatott per je-
lenleg is folyamatban van, annak eset-
leges kimeneteléről, lezárásának idő-

pontjáról érdemi információval nem 
rendelkezünk. 

– A felmérési- és építési tervdoku-
mentáció nem áll rendelkezésre.

– A projekt tanulmány nem ké-
szült el. 

– Az állagmegóvási munkálatok 
elmaradtak a tulajdonos Jászberény 
Városi Önkormányzat részéről. Ennek 
okán a beruházás tárgyául szolgáló in-
gatlan szerkezetei az elmúlt egy évben 
vélhetően tovább károsodtak, mely a 
projekt kockázatát, és a beruházás be-
csült összegét még tovább növelheti.

Tisztelt Polgármester Úr!
Őszintén sajnálom, hogy Jászbe-

rény város vezetésének mulasztó ma-
gatartása a projekt ellehetetlenüléséhez 
vezetett. Annak elkerülése érdekében, 
hogy a Vármegye az önök gondatlan 
magatartása miatt ismételten forrást ve-
szítsen tájékoztatom, hogy az Integrált 
Területi Program újbóli korrekcióját 
kezdeményezem. Az így visszakerülő 
forrás a 2021-2027-es tervezési idő-
szakra vetített vármegyei indikátorok 
teljesülésének alapját fogja képezni.”

Természetesen kíváncsiak voltunk 
arra is, hogyan ítéli meg a kialakult 
helyzetet városunk vezetése. Budai Ló-
ránt polgármester így reagált a megyei 
közgyűlés alelnöke által elmondottakra: 

- Érdemes egy kicsit visszamenni 
az időben és feleleveníteni, hogy mi is 
történt a Malom-projekt ügyében a 
vármegye és Jászberény kapcsolatában. 
A legutóbbi országgyűlési választások 
kampányának hajrájában Pócs János és 
Borbás Zoltán együtt jelentették be egy 
sajtótájékoztatón, hogy megyei beruhá-
zásban, állami támogatással fog meg-
épülni, befejeződni a Malom-projekt, 
amit én most is szerencsésebbnek tartok 
zeneiskola-projektnek nevezni. Ekkor 
képviselő úr úgy fogalmazott a helyi 

televízóban, hogy bár a város saját erő-
ből akarja megvalósítani a beruházást, 
az erre fordítandó adófizetői forintokat 
költsük inkább utakra, kultúrára, civil 
közösségekre. Amikor véget ért a kam-
pány, rögtön más lett a „leányzó fekvé-
se”. Ekkor már azt mondták, hogy az 
állami támogatást felejtsük el, s a beru-
házást a megyével alkotott konzorcium-
mal fejezzük be. Az ügyben számtalan 
egyeztetés, tárgyalás zajlott, melyeknek 
az egyik utolsó állomása idén február-
ban volt. Akkor megegyeztünk abban, 
hogy az új jászberényi képviselő-testület 
is megerősíti azt a vállalást, miszerint be 
akarja fejezni ezt a beruházást. Tettünk 
ígéretet arra is, hogy az idén elkészítjük 
a terveket, hogy jövőre indulhasson a 
beruházás befejezése. Áprilisban a vár-
megye beletette a projektet abba a prog-
ramba, amely lehetővé tette volna annak 
folytatását. Áprilisban volt ez a döntés a 
megyei közgyűlésben, melynek én is 
tagja vagyok. Majd májusban jött egy 
levél, amelyre most hivatkoznak, amely 
szerint ez a projekt ellehetetlenült. Ezt 
azért sem értem, mert áprilisban még 
megvalósíthatónak ítélték a projektet, 
majd májusban már nem. Ha viszont 
így gondolták, akkor miért a televízió-
ból kellett ezt most megtudnunk? Azért 
is furcsállom ezt a döntést, mert amit mi 
vállaltunk, azt meg is tettük. Elindult a 
tervezés, s az a munka, amely a helyzetet 
rendezte volna. Most viszont hirtelen 
ott állunk, hogy sem állami támogatás, 
sem konzorcium, s a megye kilép a ter-
vezett megvalósításból. 

- Nagyon sajnálom ezt, mert a tévés 
riportban egy csomó olyan dolgot hal-
lottam, ami nem fedi a valóságot. Ezek 
megcáfolásaként a JTTV-be Erdei Gá-
bornak elküldtem 40-50 dokumentu-
mot. Jelenleg ott tartunk, hogy egyedül 
maradtunk a beruházás befejezéséhez. 
Meglátjuk, hogy szeptemberben meg-
születik-e – az ekkorra ígért - döntés. 
Gondolom, hogy a közgyűlés fog erről 
határozatot hozni. Én ott leszek, s igyek-
szem megvédeni az álláspontunkat, már 
csak azért is, mert mi nem hibáztunk, 
amit vállaltunk, azt teljesítettük. 

– A történtek után Jászberény pol-
gármestereként lát még arra esélyt, hogy 
a beruházás a konzorcium keretében fe-
jeződik be?

– Nem. Én azt gondolom, hogy 
hoztak egy politikai jellegű döntést, s 
annak a pénznek, amit erre fordítottak 
volna, már a helye is megvan. Ahogy 
hallottam, szeptemberben erről is töb-
bet fogunk majd tudni. Nagyon sajná-
lom, hogy így alakult – mondta Budai 
Lóránt.
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Idősek figyelmébe – kezdődik a programsorozatuk
Amint arról korábban már beszámol-
tunk, a Jászberény Városi Önkormány-
zat Idősügyi Tanácsot hozott létre, 
melynek vezetője a 6-os számú válasz-
tókerület önkormányzati képviselője, 
Verseginé Utasi Erzsébet (fotónkon) 
lett. Az elnökasszony a megalakulást 
követően ígérte, amennyiben elkészül 
az őszi programtervezetük, azt megoszt-
ja olvasóinkkal is. Nos, erre augusztus 
1-jén sor is került szerkesztőségünkben. 

Az ősz során a bűnmegelőzési 
program keretében négy előadásra 
kerül sor, melyek tavaly újabb négy 
előadással folytatódik majd. Az első 
két előadás előadója Orosz Tibor bűn-
megelőzési előadó és Tajti Magdolna 
főnővér lesz Az adott napokon egy-egy 
előadást hallgathatnak meg az érdek-
lődő idős emberek, majd az aktuális 
problémáikat is megbeszélhetik. Min-
den előadást ingyenes vércukor- és 
vérnyomásmérés követ. Az előadások 
a Civil Házban, az Invitel szomszédsá-

gában, az egykori bölcsödében lesznek 
(Lehel vezér tér 2.)
szeptember 7-én csütörtökön: 

14.00 óra: Idősek sérelmére elkö-
vetett bűncselekmények (a telefonos 
csalások módszerei, az internet bizton-
ságos használata)
október 5-én csütörtökön:

14.00 óra: A háztartási balesetek, új-

raélesztés, szociális ellátások, ügyelet hívása
november 9-én csütörtökön: 

14.00 óra: Bemutatkozik a Bűncse-
lekmények áldozatainak Segítő Köz-
pontja (Szolnok)
december 7-én csütörtökön:

14.00 óra: Élet a nyugdíjazás után. 
Adventi bűncselekmények. Tűzvédelem 
az advent és karácsony időszakában
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XXXV. Nemzetközi Mézvásár és...
Kiss Róbert, a Nemzeti Agrárgazda-

sági Kamara JNSZ Vármegyei igazga-
tója is köszöntötte a mézvásáron meg-
jelenteket. 

– Semmiképpen nem szabad elfe-
lejteni azokat az elődöket, akik 1988-
ban életre hívták ezt a mézvásárt és 
kiállítást, itt, a Jászság fővárosában. 
Öregbítették ezzel a vármegye nevét 
is. Ők már akkor felismerték, hogy az 
összefogásban van az ereje ennek az 
ágazatnak is, s a magyar mézet nép-
szerűsíteni kell és a fogyasztók felé kí-
nálni. Azt kérem Önöktől, hogy ne az 
árt nézzék, amikor mézet vásárolnak, 
hanem a minőséget. Azt gondolom, 
hogy a magyar méz ára nem túlzó, 
hiszen óriási munka, küzdelem, sok 
esetben fájdalom is van egy-egy üveg 
mézben a termelő részéről – mondta 
Kis Róbert, aki zárásként két dolgot 
kért a méhészektől: vált vállvetve zár-
janak az érdekeik képviselete érde-
kében és nyissanak az összefogás és a 
vásárlók irányába.

A megnyitó keretében Mohácsi 
Klaudia leköszönő mézkirálynő is szót 
kapott. Ő az elmúlt egy éve munkáját 
foglalta össze, melyben különösen nagy 
figyelmet fordított a gyermekekkel való 
találkozásra. Mint mondta, nagyon 
fontos, hogy a fiatalok minél korábban 
megismerkedjenek a méhészettel, a mé-
hek és a méz fontosságával. Elmondta, 

hogy sok rendezvényen és a világhálón 
is népszerűsítette a magyar mézet. 

– Most, hogy véget ért mézkirálynő-
ségem éve, megerősödtem abban a hit-
ben, hogy számomra a méhészet több 
egy szakmánál. Szívügyem a magyar 
méhésztársadalom sorsa, és a jövőben is 
mindig közös érdekeinket fogom szol-
gálni. Boldog vagyok, hogy Magyaror-
szág Mézkirálynője lehettem. Hatalmas 
élmény volt. Köszönöm ezt az egy évet! 
– mondta Mohácsi Klaudia.

A XXXV. Mézvásár és Méhész-
találkozót Bross Péter, az Országos 
Magyar Méhészeti Egyesület elnöke 
nyitotta meg.

– Egyértelmű, s ezt az előttem fel-
szólalók is jelezték, hogy a rendszer-
váltás óta, az elmúlt 34 év legnagyobb 
válságát éli ágazatunk. Ennek okairól az 
előadásom során fogok majd beszélni. 
Most két dolgot emelnék ki, amiért vég-
telenül elszomorító a helyzetünk. Azt 
hallom a hírekben, hogy az Európai Bi-
zottság Mezőgazdasági Biztosa biztosítja 
arról az ukránokat, hogy minden mező-

gazdasági termékük gond nélkül az unió 
piacára juthat. Kérdezném a lengyel 
biztostól, hogy a lengyel, magyar bolgár, 
uniós mezőgazdászoknak mikor bizto-
sít tisztességes piacon normális megél-
hetést. Napra pontosan négy hónapja 
adta ki a bizottság azt a jelentést, mely 
szerint az uniós mézimport több mint 
a felét kiadó kínai méznek a kétharma-

da hamisítvány. Ez a mennyiség kétéves 
magyar méztermésnek felel meg. Eltelt 
úgy négy hónap, hogy a bizottság any-
nyit sem tett, hogy felfüggessze ennek a 
terméknek az importját, amíg meg nem 
vizsgálták a körülményeket. Ilyen hely-
zetben nagyon nehéz lesz az uniós és a 
magyar méhészeknek a nagybani piacra 
termelni. Augusztus első szombatján, 
amikor eljövünk ide, Jászberénybe, el 
kell felejtenünk szomorúságunkat, s 
át kell adnunk magunkat az egynapos 
kikapcsolódás élményének – mondta 
Bross Péter, aki megköszönte a leköszö-
nő mézkirálynő munkáját, és a Molnár 
Klaudia vezette csapat szervezőmunká-
ját is, melynek eredményeként a XXXV. 
Nemzetközi Mézvásárt és Méhésztalál-
kozót megnyithatta. 

A megnyitót követően az Ifjúsági 
Házban szakmai előadások kezdődtek. 
Elsőként a Magyar Méhtenyésztők 
Országos Egyesületének tevékenységét 
mutatta be a szervezet elnöke, Schrek 
Ottó, majd Fazekas Gyula, a Magyar 
Mézkereskedők és Csomagolók Egye-
sületének elnöke mézpiaci informáci-
ókról, a 2023. évi mézárakról tartott 
tájékoztatót. Kecskés Lajos, az Agrár-
minisztérium mezőgazdasági genetikai 
erőforrás referense a 2023-2027. évi kö-
zös agrárpolitika méhészeti szektorális 
programjáról, valamint a 2023. évi 
méhészeti jogcímrendeletről tartott elő-
adást. Az ágazati aktualitásokról pedig 
Bross Péter az OMME elnöke tájékoz-
tatta az érdeklődő méhészeket.

Közben a játékcsarnokban, annak 
udvarán és az iskola utcai frontján 
árusok és kiállítók sokasága állt az 
érdeklődők rendelkezésére. Idén is 
volt élő méhcsalád kezelésének be-
mutatója (Bagyinszki Gyula) és a füs-
tölőgyújtó és keretszegező versenyt 
is megtartották. A gyerekeket légvár, 
trambulin, kézműves programok és 
népi játékok várták. Átadták a Zsidei 
Barnabás – Méhészeti díjat, melyet 
Éger György kapott és megkoronázták 
az új mézkirálynőt, a gyulai Borszé-
ki Viktória Esztert, aki a következő 
egy évben a méhészek. a magyar méz 
nagykövete lesz. Szántai Tibor
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Borszéki Viktória Eszter 
az új Mézkirálynő
Mondhatnánk, hogy a zsűrinek idén 
könnyebb dolga volt, mint koráb-
ban, hiszen 2023-ban csak öten je-
lentkeztek mézkirálynő jelöltnek, 
ám már a közönség előtti bemutat-
kozó során kiderült, hogy bizony 
többen is alkalmasak a királynői 
poszt betöltésére. 

A hagyományoknak megfelelően a 
színpadi bemutatkozást követően  
a zsűri is elbeszélgetett a jelöltekkel, s 
ezt követően hozták meg döntésüket. 
Előbb azonban a programban előír-
taknak megfelelően felavatták a Jász-
sági Mézlovagrend új tagjait. Ezúttal 
Molnár-Kun Lilla mézespuszedliőr, 
Huszár Arnold pecsétőr és Borbás 
László első zászlóőr tett esküt, s lett a 
Jászsági Mézlovagrend tagja.

Kihirdették a füstölőgyújtó és ke-
retszegező verseny végeredményét is. A 
harmadik Varga Zsolt lett Jászberény-
ből, második helyen végzett Girhiny 
Béla Edelényből, míg az első helyet 
Németh György (Martonvására) szerez-
te meg.

Ezt követően pedig már a hölgyek 
következtek. A zsűri általános értékelé-
se során elhangzott, hogy jól felkészült 
lányok versengtek idén is a Mézkirály-
nő címért. Minden bizonnyal az ágazat 
katasztrofális helyzete is szerepet ját-

szott abban, hogy 2023-ban csak öten 
vállalták a versenyt e nemes címért, de 
ők már akkor nyertek, amikor a jelent-
kezésüket beadták.

Nos, a zsűri döntése alapján 2023-
ban a második udvarhölgy a moson-
magyaróvári Csapó Noémi lett. Az első 
udvarhölgy címét az edelényi Girhiny 
Alexandra nyerte (tavaly is első udvar-
hölgynek választottá), míg a közönség-
díjat és a Mézkirálynő címet a gyulai 
Borszéki Viktória Eszter nyerte el. Az 
udvarhölgyekre és a királynőre a sza-
lagot és a fejdíszeket, illetve a koronát 

Budai Lóránt polgármester helyezte. 
A királynő egy 500 ezer forintos díjat 
is átvehetett Bross Pétertől, az OMME 
elnökétől. Borszéki Viktória Eszter már 
a színpadi bemutatkozás során nagyon 
jó benyomást keltett hallgatóságában 

– Szeretettel köszöntök minden 
kedves vendéget, méhészkollégát és a 

tisztelt zsűri tagjait. A nevem Borszéki 
Viktória, 23 éves vagyok és Gyuláról 
érkeztem. Idén nyáron diplomáztam 
pszichológia mesterképzésen az Eöt-
vös Lóránd Tudományegyetemen, és 
a pszichológia tudományán túl a mé-
hészet és a méhek világa ejtette rabul a 
szívemet. A párom első generációs mé-
hész és 3 éve, hogy betekintést nyújtott 
nekem a méhészet világába. Már a kez-
detekkor azt éreztem, hogy elvarázsol 
engem ez a világ, s azóta mindenféle 
méhészeti munkát együtt végzünk. Ma 
már nekem is vannak saját méhcsalád-
jaim. Szívügyemnek érzem a magyar 
méhészek támogatását. Így szeretnék 
minél több szakmai rendezvényen részt 
venni, illetve buzdítani a fiatalokat 
arra, hogy a méhészetet válasszák hi-
vatásuknak. Ezen túl szeretném minél 
szélesebb körben népszerűsíteni a ma-
gyar mézet és méhészeti termékeket – 
mondta Borszéki Viktória Eszter, aki a 
következő egy évben, mint Mézkirály-

nő képviselheti a magyar méhészeket, a 
magyar mézet.  

Lesz dolga az új mézkirálynőnek 
nem kevés, hiszen az ágazat régen látott 
nehézségekkel küzd. Minden bizony-
nyal ennek köszönhető, hogy idén az 
előző esztendőkhöz képest kisebb volt 
az érdeklődés a rendezvény iránt. Re-
mélhetőleg a következő egy év jobban 
sikerül majd a méhészek számára és ak-
kor 2024-ben vidámabb hangulatban 
randevúznak majd ismét egymással 
városunkban a XXXVI. Nemzetközi 
Mézvásáron és Méhésztalálkozón.

Éger György kapta a Zsidei Barnabás – 
Méhészeti díjat
A Zsidei Barnabás – Méhészeti díjat 
a Jászsági Méhész Egyesület, a Jász 
Múzeum és Jászdózsa Önkormány-
zata hozta létre 2015-ben. Azzal a 
szándékkal alapították a díjat, hogy 
emléket állítsanak a 25 éve elhunyt, 
Jászdózsán született és jászsági szár-
mazására mindig büszke méhészeti 
szakírónak, tanítónak, Zsidei Bar-
nabásnak.

A Zsidei Barnabás – Méhészeti díj 
egy bronzplakett, amely Máté György, 
jászberényi szobrászművész alkotása. 
Minden évben a mézvásáron kerül át-
adásra egy olyan személy részére, aki a 
magyar méhészet különböző területén 
kiemelkedő szakmai tevékenységet vé-
gez, vagy végzett.

A Zsidei Barnabás-Méhészeti díjat 
2023-ban Éger Györgynek ítélték oda. 
Mivel ő egészségi okok miatt nem jö-
hetett Jászberénybe, így a díjat fia, Éger 
Áron vette át Molnár Klaudiától (Jász-
sági Méhész Egyesület vezetője), Hor-
tiné dr. Bathó Edittől (Jász Múzeum 
igazgatója) és Baranyi Sándortól (Jász-
dózsa polgármestere).  

Éger György 1974. július 7-én szü-
letett. Gyermekkorában ismerkedett meg 
a méhekkel, nagybátyja által.  A középis-

kolai tanulmányait a Szentendrei Móricz 
Zsigmond Gimnáziumban végezte. Itt, 
1992-ben kémiatanára ismertette meg a 
méhészkedéssel a Dunakanyarban lévő 
méhészetében.  Tanulmányait a Szegedi 
Tudományegyetem Juhász Gyula Tanár-
képző főiskolán folytatta, alkalmazott 
fotográfusnak tanult. 2011-ben nagy-
bátyjától kapta meg első 5 méhcsaládját, 
ő indította el a méhészkedés útján. 

A Méhészújság indulásánál grafi-
kusként dolgozott, majd 2014 és 2021 
között az újság főszerkesztője volt. Fő-
szerkesztősége idején Apimondia díjat 
kapott. Fényképeit nemcsak a lapban 
használták fel, hanem az OMME 
standjain is. Alapító tagja a 2019-ben 
Gödöllőn megalakult Erzsébet Király-
né Mézlovagrendnek. A Gödöllői Mé-
hészegyesület elnöke 2021 óta.

Balról jobbra: az első udvarhölgy Girhiny Alexandra, a mézkirálynő  
Borszéki Viktória Eszter, a második udvarhölgy Csapó Noémi

Esküt tettek a Jászsági Mézlovagrend új tagjai: Molnár-Kun Lilla 
mézespuszedliőr, Huszár Arnold pecsétőr és Borbás László első zászlóőr

A Zsidei Barnabás-Méhészeti díjat, melyet Éger György kapott, fia Éger Áron 
vette át az alapítók képviselőitől Molnár Klaudiától, Baranyi Sándortól és 

Hortiné dr. Bathó Edittől
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Szikra Galéria képtára
augusztus 10. – 11. – 12. csütörtök – péntek – szombat 13 órától – 17 óráig
Csángó Fesztivál ideje alatt a Szikra Galéria Képtára előzetes bejelentkezés 
nélkül látogatható. A Szikra István gyűjteménye elsősorban a XX. századi 
jászsági festészet reprezentáns darabjait mondhatja magáénak, de büszkél-
kedik néhány nagyszerű, korábbi alkotással is. Az állandó kiállításon töb-
bek között. Thorma János, Rudnay Gyula, Vágó Pál, Gecse Árpád, Litkei 
József, Makay József, Benke László, Bertalan Albert, Olgyay Ferenc, Orosz 
Gellért, Sáros András művei láthatók, kiegészítve néhány kortárs művész 
stílusban illeszkedő alkotásával. A festmények a festészet szinte minden mű-
faját bemutatják. Nagyszerű tájképek, életképek, történelmi festmények, 
csendéletek nyújtanak maradandó élményt a látogatóknak.  
Szikra Galéria

irodalmi Filmklub 
augusztus 17. csütörtök 18 óra
Irodalmi kalandok a filmvásznon! Inspiráló történetek. Lopott szavak ame-
rikai romantikus dráma. A film középpontjában egy fiatal író áll, aki olyan 
könyvet ad ki a saját neve alatt, amelyet valójában nem ő írt.
Lehel Film – Színház Sára Sándor terem

zenéS múzeumi eSték
augusztus 17. csütörtök 18 óra
Jászsági Cigányzenekar koncertje, ahol közreműködnek Bárkányi Adrien és 
Sztruhala József, valamint a Jászsági Cigányzenekar növendékei. A belépés 
díjtalan!
Jász Múzeum kertje

Szent iStván király ünnepe 
augusztus 20. vasárnap
Nagyszínpadi programok: 12:40 A Csalogány Musical Stúdió: A kis herceg, 
15:00 Katáng zenekar műsora, 17:15 Traffic Band, 19:00 Vaga Banda Tűz-
szelídítők, 20:00 Budapest Bár koncert 
Gyermek programok 14:00-19:00 óra között: Csűrdöngölő Kulturális 
Egyesület – kézműves foglalkozások, élőszavas mesemondás, hangszerbe-
mutató és kenyérke sütés, Tarisznyás Műhely – fűz népi játéktér és népi 
kosaras körhinta, kézműves foglalkozások, Kulturzug – kreatívkodás és já-
tékos feladatok
Margit - sziget

irodalmi Filmklub 
augusztus 24. csütörtök 18 óra
Irodalmi kalandok a filmvásznon! Inspiráló történetek. Zöld könyv – Útmu-
tató az élethez amerikai életrajzi vígjáték - dráma. Az igaz történet alapján 
készült filmet öt Oscar-díjra jelölték, melyből hármat, a legjobb filmnek, a 
legjobb férfi mellékszereplőnek és a legjobb eredeti forgatókönyvnek járó dí-
jat kapta meg.
Lehel Film – Színház Sára Sándor terem

Ha itt szeretné látni programját, hívja:  Demeter Gábor  70/214-9164

Kulturális mozaikIfj. Benke László a jászsági festők nesztora
Éppen a képzőművészeti eseményt 
követő hetedik napon tölti be 80. 
életévét, ifj. Benke László festőmű-
vész, így e kerek évforduló okán, A 
hónap műtárgya sorozatában egy 
alkotása került bemutatásra, augusz-
tus 2-án a Szikra Galériában.

A képzőművészeti galéria kávézó he-
lyiségében még soha ennyien nem 
ülték körbe az asztalokat. Nagyon so-
kan jöttek el ez alkalommal, megtisz-
telve ezzel az örökifjú ifj. Benke Lacit. 
Számtalan barát, kolléga és ismerős 
mellett városunk vezetői is részesei 
voltak az eseménynek. A rendezvény 
bevezetőjében a Palotásy János Ze-
neiskola növendékei, Puskás Adrienn 
oktató közreműködésével vidám zene-
műveket adtak elő. Majd Metykó Béla 
helytörténész, ifj. Benke Lászlóval 
folytatott beszélgetései alapján állított 
össze egy remek előadást, a tanár úr 
életének mozzanataiból, aki nemcsak 
festőművész, hanem egyben egy sok-
rétű ember is. 

Tősgyökeres jászberényi, iskolái-
nak sora a Bercsényi, az LVG, az egri 
tanárképző, majd valamivel később a 
Képzőművészeti Főiskola. A festőmű-
vészethez való impulzust, mindamel-
lett, hogy van egy istenadta tehetsége, 
apai ágon örökölte. Gyermekkorában 
sokat rajzolt és egy atyai jóbaráttól, 
Makay József festőművésztől kapott 
ösztönzést és önbizalmat, aki meg-
tanította a színek fontosságára. A 
tanárképzős évek alatt is felfigyeltek 
tehetségére, ez időben pasztellel fes-

tett, még az olajjal való gyakorlata 
kevés volt. Az egri évek alatt ismerke-
dett meg és hosszú ideig voltak lelki 
jóbarátok Cseh Tamással, akivel a hat-
vanas évek elején, nyaranta az észak 
amerikai indiánok szabad életformáját 
élték, a Bakonybél közeli erdőben, 

Laci ezen alkalmakkor a Nyitott Te-
nyér nevet viselte. Képzőművészetire 
ötödszörre sikerült a felvételije, amit 
évről évre javuló eredménnyel végzett 
el. Életében a zene mindig jelentős 
szerepet játszott. Olyannyira, hogy 
másodállásban a legendás Pannónia 
Bár egy korszakának lemezlovasaként 
is tevékenykedett. Édesapja, Benke 
László festőművész és templomfestő 
művészeti emlékét odaadással ápolja. 
Metykó Béla összeállítása végén idéz-
te Benke Laci egy mondatát, amire 
felhatalmazta és tevékenységeit leg-
jobban jellemezheti: „Mindent csinál-
tam, de legkevesebbet abból, amihez 
igazi tehetségem volt.”

Az est megszólalóinak sorában 
maga az ünnepelt, ifj. Benke László 
következett, és folytatta a fenti gondo-
latot:  „sose bíztam magamban, hogy 
mennyire tudok rajzolni és festeni 
ezért rengeteg pótcselekvésem volt.” 
Emlékei szerint kiskorában vonatokat 
rajzolt, mert akkoriban az volt a má-
niája. Gimnazistaként kezdett tájakat 
rajzolni és Makay Jóskának sokat kö-
szönhet, aki megtanította szénnel al-
kotni. Majdnem minden képét modell 
alapján festette, tájképeket, portrékat 
egyaránt. Szívesen és sokat fotózott 

és ezek alapján készítette természet-
elvű, reálitást tükröző festményeit. 
Bár elmondása szerint ezt hátránynak 
érezte, mert jobb élő modellről, ter-
mészetről festeni, ahogy azt apja is tet-
te. A képzőmúvészetis diploma meg-
szerzése boldoggá tette őt magát és az 

apját is, aztán ebben a boldogságban 
élt tíz esztendőt, ami alatt egy képet 
sem festett. Ezért aztán vékony a fest-
ményei felhozatala, de különösen nem 
törődőt azzal, hogy kiállítások résztve-
vője legyen. Első önálló tárlatának a 
Szikra Galéria volt a helyszíne 2018-
ban. Nyugdíjasként ismét felfedezte 
a templomfestést és iparművészeti 
munkákként oltárok fa diszitőelemeit 
újította meg. „Kicsit elvetélt vagyok” 
- minősítette magát Benke Laci, majd 
így folytatta: „Sokkal többet kellett 
volna festenem, de még mindig nem 
érzek igazi nagy indíttatást. Én nagyot 
és jót akartam festeni! De miről és 
mit? Ez mindig óriási probléma volt. 
Közben eljutottam nyolcvan éves ko-
romig, és ez még mindig probléma. 
Elmélyülők minden jó témában a kö-
vetkező húsz évben és majd most!”

Az esemény záró részében az egy-
begyűltek, sorban felköszöntötték 
ifjabb Benke Lászlót. A Hagyomány-
őrző Egylet alkalmi dalos triója, kö-
szöntő énekkel örvendeztette meg az 
ünnepeltet: „Sok születésnapokat ví-
gan megélhess, Napjaidat számlálni ne 
légyen terhes, Az Ég harmatja szívedet 
újítsa, Áldások árja házad elborítsa.” 
Így legyen hát!  Demeter

Színpadi csillagok között ragyogott egykoron
A Jász Múzeum, Múzeumi Esték so-
rozatában, augusztus 3-án, csütör-
tökön Kóródi Anikó operaénekes 
mutatta be a közönségnek a múlt 
századelőn ünnepelt operettprima-
donnát,  Küry Klára, a Népszínház 
koronázatlan királynője című elő-
adásában.  

Hortiné dr. Bathó Edit köszöntő sza-
vai után, Budai Lóránt polgármester 
kért néhány perc figyelmet és átadta 
Iráni testvérvárosunk Yazd ajándékát 
a múzeumnak. Az ottani Jameh me-
cset mozaik motívumának mását, egy 
Shamsát, (arabul Nap) ami egy bonyo-
lultan díszített rozetta, amelynek ábrá-
zolásait gyakran használják az iszlám 
művészetben. 

Kóródi Anikó nagy ismeretanyag-
gal rendelkezik Küry Kláráról, több 
éves lelkes kutatómunkája okán, ami 
könyvbe is rendeződött, az operettpri-
madonna életéről és koráról, Küry Klá-
ra azt üzente… címmel.

Előadásában bemutatta a Jászkis-
éren született tehetség útját a színpad-
ra, aki egyike volt azoknak a művész-
nőknek, akik színpadra lepésükkel 

megtörték a babonát. amely sok ide-
ig uralkodott. Nem szégyelt ugyanis 
rangbéliként, úri családból származ-
va, színésznővé lenni. A véletlen és az 
üdearcú szép leányka életének vezérlő 
csillaga úgy akarták, hogy mindjárt 
énektanulmányai legelején, olyanok-
nak akadt meg rajta a szemük, akik 
azonnal meglátták benne a kivéte-

les tehetséget. Ettől kezdve eldön-
tött dolog volt, hogy Küry Klárának 
színpadra kell lépnie. Népszerűsége, 
kedveltsége, varázsa szinte föllépésről 
- föllépésre fokozódott, és az operett-
primadonna már korszaka első szín-
padi csillagai között ragyogott, hogy 
onnan soha le ne tűnjön és emlékét 
megőrizze az emlékezet. D.G.

„Aki énekelni akar, mindig 
talál hozzá dalt”
Már hagyomány Jászjákóhalmán 
hogy Jakab nap környékén meg-
rendezik a településen a Gazdanapi 
Dalostalálkozót. Néhai Fodor István 
Ferenc kezdeményezésére indult el ez 
a rendezvénysorozat.

Július 30-án immár 18. alkalom-
mal találkoztak egymással kórusok, 
hogy bemutassák egymásnak kedvelt 
dalaikat és meghallgassák egymás dal-
csokrát. Ezúttal nyolc dalos csoport 
találkozott egymással Jászjákóhalmán.

Terjéki Tünde polgármester asszony 
köszöntő szavai után az énekszó vette 
át a főszerepet. A vendéklátók népdal-
köre után a következő csoportok léptek 
a színpadra: Hangász IFI csoport Jász-

szentlászló (szenzációs fiatal lányok), 
Jászfényszaru Fehér Akàc  Kék Nefelejcs 
Jászfelsőszentgyörgy, Kunráth Sándor 
Jászszentandrás, jászszentlászlói felnőtt 
énekesek, Jászsági Hagyományőrző 
Egylet, Kossuth Népdalkör Jászberény.

Hangulatos asztalok mellett a 
Gubicz András székházban került sor 
a rendezvényre. Ízletes birgepörkölt és 
finom borocska is került az asztalra.

Köszönjük a meghívást, a szép táj-
jellegű népdalokat, a vidám csokrokat, 
valamint szűkebb hazánk jász dalait. 
Jó hangulatú vasárnapot töltöttünk el 
Jászjákóhalmán.

 Mátics Béláné 
 hagyományőrző

KÖZPONTI PORSZÍVÓ-RENDSZERKÖZPONTI PORSZÍVÓ-RENDSZER
Kényelmes 

használat
Csendes üzem
Hatékony takarítás

Porszívógép akció!Porszívógép akció!
Tel.: +36-30/3496-096
www.villtrend.hu

Termelői méz
• propolisz 
• méhpempő

 06-30/483-07-90

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.

 A hét minden napján lakásunkon A hét minden napján lakásunkon
 is várjuk vásárlóinkat! is várjuk vásárlóinkat!

3 KG FELETT INGYENES KISZÁLLÍTÁS 3 KG FELETT INGYENES KISZÁLLÍTÁS 
JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!
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T-GRÁNIT Kft.T-GRÁNIT Kft.

TÓÁSÓ TIBOR 
Jászfelsőszentgyörgy Fő út 25. 

Telefon: 30/214-6370

Egyedi elkészítésű síremlékek 
nagy szín- és formaválasztékban. 

Épületszobrászat, kandallók, 
lépcsők, kőkorlátok, kőcsobogók.

MINDEN, AMI KŐBŐL KIVITELEZHETŐ!

• 5D UH vizsgálatok • Általános nőgyógyászati szűrések
• Laborvizsgálatok • Terhesgondozás • DOWN szűrés 

• Fájdalommentes intim plasztika
Bejelentkezés előre egyeztetett időpontban!

www.4dszolnok.hu
Szolnok, Szapáry út 31. 1/1.  Tel.: 20/273-81-31

Dr. TÓTH ZOLTÁN szülész-nőgyógyász 
adjunktus A P R Ó H I R D E T É S

Fiatal diplomás házaspár élet-
járadéki szerződést kötne idős 
hölggyel vagy úrral.
Tel.: 06-30/965-0495

honlap: www.vvzrt.hu/strand-es-termalfurdo/
Facebook: Jászberényi Strand És Termálfürdő

A nyitva tartás az időjárás függvényében változhat.A nyitva tartás az időjárás függvényében változhat.

A BELVÁROSI 
STRANDFÜRDŐ

a kánikulában minden nap  a kánikulában minden nap  
este nyolc óráigeste nyolc óráig

várja kedves
vendégeit!Kihelyezett pénzügyi 

fogyasztóvédelmi  
tanácsadás  

Jászberényben
Helye: Réz utca 1-3. C épület 1/5.

2023.  augusztus 28. 11:00–17:00

Így alakul a 2023/2024-es tanév
Bár még javában tart a nyári iskolai 
szünet, már elkészült az új tanév me-
netrendjének tervezete. Ezek szerint 
a 2023/2024. tanévben az első taní-
tási nap 2023. szeptember 1. (pén-
tek) és utolsó tanítási nap 2024. jú-
nius 21. (péntek).

Mivel a korábbihoz képest tovább tart 
a tanítási év, változik a tanítási szünetek 
hossza is a tervezet szerint.

Az őszi szünet előtti utolsó tanítási 
nap 2023. október 27. (péntek), a szü-
net utáni első tanítási nap 2023. nov-
ember 6. (hétfő).

A téli szünet előtti utolsó tanítá-
si nap 2023. december 20. (szerda), 
a szünet utáni első tanítási nap 2024. 
január 8. (hétfő).

A tavaszi szünet előtti utolsó taní-
tási nap 2024. március 28. (csütörtök), 

a szünet utáni első tanítási nap 2024. 
április 8. (hétfő). (2024. március 31. 
húsvétvasárnap, április 1. húsvéthétfő.) 
A korábbiaknál így hosszabb lesz a ta-
vaszi szünet.

A tanítási napok száma a gimnázi-
um, szakgimnázium és a szakiskola kivé-

telével valamennyi intézménytípusban 
180 nap. A nappali oktatás munkarend-
je szerint működő szakgimnáziumban 
176, gimnáziumban és szakiskolában 
177 nap a tanítási napok száma. 

Az iskola utolsó, befejező évfolya-
mán vagy befejező szakképzési évfolya-
mán az utolsó tanítási nap:

- középfokú iskolákban 2024. má-
jus 3. (péntek),

- a két évfolyamos részszakmára 
való felkészítést folytató szakiskolák-
ban 2024. május 31. (péntek).

A tanítási év első féléve 2024. janu-
ár 19-ig tart. Az iskolák 2024. január 
26-ig értesítik a tanulókat, kiskorú ta-
nuló esetén a szülőket az első félévben 
elért tanulmányi eredményekről.
Érettségi vizsgák

Az őszi írásbeli érettségi vizsga 
október 13-án (pénteken) a nemze-
tiségi nyelv és irodalom írásbelivel 
kezdődik és október 27-én a fizika, 
ének-zene, művészettörténet vizsgák-
kal zárul.

Az emelt szintű őszi szóbeli vizsgá-
kat 2023. november 9-13. között, míg 
a középszintű szóbeli érettségi vizsgákat 
2023. november 20-24. között tartják.

A tavaszi érettségi vizsga 2024. má-
jus 3-án (pénteken) a nemzetiségi nyelv 
és irodalom írásbelivel indul. A magyar 
nyelv és irodalom írásbeli érettségi 
2024. május 6-án hétfőn, 9.00 órakor 
kezdődik és 2024. május 27-én az olasz 
írásbeli érettségivel zárul.

Az emelt szintű szóbeli érettségi 
vizsgákat: 2024. június 5-12-ig, míg 
a középszintű szóbeli érettségi vizsgá-
kat: 2024. június 17-28-a között tart-
ják meg.
Az új tanévben tervezett témahetek 
és azok időpontjai

- „PÉNZ7” pénzügyi és vállalkozói 
témahét 2024. március 4-8. között,

- Digitális Témahét 2024. április 
8-12. között,

- Fenntarthatósági Témahét 2024. 
április 22-26. között,

- Magyar Diáksport Napja 2023. 
szeptember 29.

Bizalom és együttműködés

Augusztus 1-jén Budai Lóránt polgár-
mester és Balogh Béla alpolgármester 
az Iráni Iszlám Nagykövetségen járt, 
ahol az Iráni Iszlám Köztársaság ma-
gyarországi nagykövetével Nafez Arefi 
Hamid Reza úrral tárgyaltak. A talál-
kozóról a polgármester Facebook ol-
dalán az alábbiakat írta: 

„A kellemes hangulatú találko-
zón és az azt követő finom ebéden 

leginkább a jászberényi delegáció 
iráni látogatásáról és a Yazd város-
ával való szorosabb együttműködés 
kialakításának további, konkrét lé-
péseiről egyeztettünk. Ezekről ha-
marosan részletesebben is be fogok 
számolni. Köszönjük a megtisztelő 
meghívást, a barátságos fogadtatást 
és az együttműködésre való fokozott 
törekvést.”

Megújuló körforgalom
A 4-es számú választókerület bejárása 
során az Ibolya utcai találkozón a kör-
nyéken lakók egy régi problémájukat 
vetették ismét fel. Az pedig nem volt 
más, mint az utca körforgalomra csat-
lakoztatása, melyet már nagyon régen 
kértek, igényeltek. A megbeszélésen a 

kerület képviselője, dr. Kertész Ottó és 
Budai Lóránt polgármester is jelezte, 
hogy dolgoznak a probléma megol-
dásán. A napokban jó hírrel szolgált 
a lakók számára Facebook oldalán a 
polgármester: 

- Egy újabb, a múltban megho-
zott hibás döntést szerettünk volna 
korrigálni, mikor – számos lakossági 
jelzésre – úgy döntöttünk, hogy egy 
új, negyedik kikötéssel bővítjük az 
Ibolya utcai körforgalmat. A terv el-

készült, a megfelelő dokumentumo-
kat elküldtük, az engedélyezési eljárás 
folyamatban van. Bízom benne, hogy 
hamarosan megérkezik a tulajdono-
si hozzájárulás és az építési engedély, 
melyek birtokában hamarosan alá tu-
dom írni a megfelelő szerződéseket. 

A beruházás becsült tervezői költsége 
bruttó 20 millió forint. 

Nagyot küzdöttek, de nem skerült a továbbjutás

Szolnokon, a 3x3-as kosárhét kereté-
ben, augusztus első hétvégéjén ren-
dezték meg az U17-es válogatottak 
Európa-bajnoki selejtezőit, melyen 
a magyar válogatott is érdekelt volt. 
Ahogy arról korábban már tájékoztat-
tuk olvasóinkat, a nemzeti csapatunk-
nak Német Ákos, a Lehel Kosársuli ifjú 
tehetsége is tagja volt.

A Német Ákos-Varga Ferenc-
Mészáros Ágoston-Kiss-Leizer Gergő 
négyes első mérkőzésén nagy küzde-
lemben 19-18-as vereséget szenvedett 
Lettországtól. A második fordulóban 
viszont javítottak a fiúk és 21-1-re ver-
ték Azerbajdzsánt. A torna második 
napján előbb Szlovénia (14-19), majd 
Hollandia (20-21) ellen is szoros mér-

kőzésen szenvedett válogatottunk és 
így nem jutott tovább.

Mindkét nemből öt-öt csapat ju-
tott ki az Európa-bajnokságra. A fi-
úknál Szerbia, Lettország, Románia, 
Szlovénia és Horvátország, a lányoknál 
Nagy-Britannia, Hollandia, Horvátor-
szág, Bulgária és Lettország szerepelhet 
majd a kontinensviadalon. 

- Úgy gondolom, minden csapattal 
fel tudtuk venni a harcot és egyik csa-
pat sem volt jobb nálunk, csupán a kis 
hibáink miatt szenvedtünk vereségeket. 
Számomra egy hatalmas élmény volt, 
majd jövőre visszavágunk! - mondta a 
tornát követően Német Ákos.

 (Forrás: JKSE Facebook oldala)

Információink szerint hamarosan 
megkezdi a felkészülést a JKSE felnőtt 
NB I/B-s csapata a 2023/2024-es sze-
zonra. Azt tudjuk, hogy az együttes 
vezető edzője továbbra is Puskás Ar-
túr lesz. Hogy a játékosállományban 
milyen változások történtek a nyáron, 
arról reményeink szerint hamarosan 
beszámolunk majd. 

Hajrá JKSE! 
Hajrá Lehel Kosársuli!

e-mailben: berenyiujsag@gmail.com
vagy telefonon: 06-30/651-1098

Adja fel 
hirdetését 

a város lapjában!
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Köszönetünket fejezzük ki 
mindazoknak, akik szeretett 

halottunk

Füzér iStván
végső búcsúztatásán  
megjelentek és mély  

fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló család

A gyümölcsfák szaporítása szemzéssel
A gyümölcsfák többségét a fajtaazonos-
ság megtartása céljából vegetatív módon, 
szemzéssel szaporítják. Magvetés esetén a 
különböző tulajdonságú egyedek hosszú 
idő múlva fordulnak termőre. Az alma 
például 10-15 éves korban, míg vad-
alanyban szemezve 4-5 év múlva.

A természetben előfordulhatnak új 
változatok (mutációk). Az ezt felisme-
rő gyümölcstermelők szemzéssel vagy 
oltással új fajtákat hoznak létre. Ilyen 
például a jonatan alma is. Ha a gyü-
mölcsfa rossz minőségű gyümölcsöt 
terem, de egészséges és fiatal, érdemes 
átoltani. A csonthéjas gyümölcsfák 
nehezebben olthatók át, de szemzésük 
jól megered. Ennek legkedvezőbb idő-
pontja tavasszal van, körülbelül már-
cius végéig. Nyáron is végezhető gyü-
mölcsfa oltás, de szabadban a száraz, 
meleg levegő és a szél sok kárt okozhat.

A legelterjedtebb szaporítási mód 
a szemzés, mert egyszerű, a forradás 
tökéletesebb, biztonságosabb és keve-
sebb a munkaigénye is. A gyümölcsfák 
tenyészideje alatt erősebb fejlődésben 
és nedvkeringésben először a tavaszi 
hónapokban vannak kifejlett hajtó-
szemek. Május végére és június elejé-
re vállnak szemezhetővé, s ezek még 
ezévben kihajtanak.

A faiskolákban a gyümölcsfaala-
nyokat a legtöbb esetben alvóra sze-
mezik, a különféle alanyok nedvkerin-
géséhez igazodva. Így a szem néhány 
hét alatt összeforr. Július közepe felé 
vadkörte, vadkajszi, augusztus elején 
törpe alma, szilva, augusztus közepén 
vadmeggy. cseresznye és a vadalma sze-

mezhető. Sok előforduló hiba gátolja a 
megeredést. Például gyakori az, amikor 
az alany héja nem válik le, vagy a szem-
zést követő napokon esős az időjárás és 
lehül a levegő. 

Ha az alanyon szemzést akadályo-
zó hajtások vagy vesszők vannak, azt 
10-15 nappal korábban el kell távo-
lítani. Törpealanyok esetén (alma) 
jó, ha föld felett kb. 10 centiméterre 
kerül a szem, hogy később ne gyökere-
sedjen le a nemes rész. 

A szemző hajtásokat érdemes ter-
mőfáról szedni, amikor már a szemek 
kifejlődtek és a hajtás is megfásodott. 
A levelek pedig teljes nagyságúak. A 
csúcsrügyek, mivel éretlenek, de az alsó 
rügyek is alkalmatlanok szemzésre. A 
szemzőhajtások leveleit el kell távolíta-
ni úgy, hogy a levélnyél 1-2 centiméte-
re maradjon meg. Ha nem kerül azon-
nal felhasználásra, akkor hűvös helyen, 
nedves ruhadarabba csomagolva legfel-
jebb 3 napig tartható el. A szemzések 
leggyakoribb módszere az, amikor az 
alanyon éles szemzőkéssel T-alakban a 
héját 3 cm hosszan felvágva, a szemet 
kevés farrésszel levágva, héj alá helyezve 
erősen körbe kötik.

A megeredést érdemes 3 hét múl-
va ellenőrizni. Ilyenkor a kis levélnyél 
könnyen leválik. Majd a kötést át kell 
vágni, hogy a szem ne menjen tönk-
re. Sikertelen szemzéskor pótszemzést 
lehet végezni. Előfordul az is, hogy az 
alvó szem idő előtt kihajt, s ezt ősz ele-
jéig vissza lehet csípni. 

 Szegedi Szilveszter
 kertészmérnök

Megújult a főtemplom melletti Szentháromság szobor
Ha Jászberény központjában haladva, a városból északra kimegyünk, és az I. világháborús emlékmű után balra fordu-
lunk a főplébánia felé, bal oldalt, a Promenád parkjában a növényzet mögött egy felújított szoborkompozíciót látunk, 
amely a város első, 1831-ben létesült Szentháromság szobra.

Ez a reformkor időszaka a magyar tör-
ténelemben (1825-1847). Ebben az 
időszakban nem kevés csapás érte a 
várost. Szárazság sújtotta a települést, 
aminek következtében állatok pusztul-
tak el. A folyóvizek annyira elapadtak, 
hogy a halászat megszűnt. A kutak ki-
száradtak, vagy vizük annyira elapadt, 
hogy a lakosság napi ivóvízigényét sem 
tudták biztosítani. Majd 1830-ban ár-
víz pusztított. Egy évvel később, július 
végén kolerajárvány lépett fel, amely 
igen sok ember halálát okozta. Meg-
teltek a temetők, s ezért a város 1831. 
augusztus 6-án elrendelte a Fehértói 
temető és a Szent Imre temető megna-
gyobbítását, valamint kijelölték a mai 
Új temető helyét, mivel a Gyöngyösi 
úti temető betelt és nagyobbítani nem 
lehetett. Az Új temetőhöz vezető utat 
1931 tavaszán jelölték ki. 

Ez a kolerajárvány országos volt. Az 
év elején (1831-ben) a felnőttek között 
hurutos járvány szedte áldozatait. A vá-
ros óvintézkedéseket tett, de a járványt 
nem tudta elkerülni. Július 29-én 14, 
augusztus 3-án 51, 4-én 40, 5-én 44, 
6-án 32, 7-én 39 halottat jegyeztek be 
a halotti anyakönyvekbe, s a többi na-
pon is sokan haltak meg. Augusztusban 
összesen 569 halotti bejegyzés történt, 
míg szeptemberben már csak 82. Az 
1831-es év folyamán egyébként össze-
sen 1 285-en haltak meg ebben a be-
tegségben. A járvány 1833-ban is foly-
tatódott, de sokkal kisebb mérvű volt 
már a halálozás. Azután 1836-bn ismét 
jelentkezett ez a járvány és augusztus-
ban, valamint szeptemberben összesen 
270 halottja volt.

Jászberény város plébánosa ekkor 
Supola József volt (1835-1852). Káp-
lánok ebben az időszakban: Hekly 
András í(1828-1833, Mohacsek Fe-
renc (1829-1831), Udvarnoky Mi-
hály (1829-1838), Detritz Pál (1831-
1832), Győry Ignác (1832-1834), 
Kovács Ferenc (1833-1838), Jakab 
Menyhért (1834-1836), Babarics Fe-
renc (1836-1837).

A papok és a városban működő 
ferences atyák állandóan készenlétben 
álltak a betegek és a halottak ellátására. 
A bűnbánók is olyan mértékben keres-
ték fel a templomokat és a gyóntató-
székeket, hogy volt olyan nap, amikor 
számuk elérte a 800-at, sőt az 1500-at 
is. Demeter Mátyás atya kutatásai sze-
rint ebben az időszakban a ferences 
templomot 8 000 fő kereste fel, hogy 
bűneitől megtisztuljon és lelki vigasz-
talásban részesüljön. A ferences atyák 
nemcsak Jászberényben segítettek, ha-
nem a Jászság különböző településein is 
nagy lelkierővel ápolták a szerencsétle-
neket – olvashatjuk a ferences História 
Domus korabeli bejegyzésében. 

Még 1836-ban volt a betegségnek 
egy nagyobb hulláma, amikor augusz-
tus 21-től augusztus végéig naponta 
10-12 halottat kellett eltemetni. 

Igen megterhelő időszak lehetett 
Jászberényben a kolerajárvány idő-
szaka a város római katolikus papsága 
részére, de ők fáradtságot nem kímél-
ve hősiesen helytálltak. Százakat ré-
szesítettek utolsó kenetben, százakat 
temettek és lelkiekben erősítették a 
gyászolókat. 

A járvány kezdete után nem sokkal 
Alavander Mihály (1772-1843) városi 
tanácsnok, aki ebben az időszakban a 
városi ispotály gondnoka is volt – ko-
rábban 1828-1830-ban, majd 1835-
1836-ban Jászberény város főbírói 
tisztségét is betöltötte – Szentháromság 
szobrot állíttatott a járvány emlékére. 
Ez a szobor a veszedelmes betegség 
jászberényi áldozataira emlékeztet ben-
nünket. A szobor eredendően a Pro-
menád közepén állt, körülbelül azon a 
helyen, ahol ma a békás szökőkút van. 
Mai helyére az 1926-os térrendezés 
idején került.

Tanulságos a szobor felirata, amely 
Jászberény lakosság akkori, mély val-
lásos hitét bizonyítja: „A tellyes szent 
háromság egy Istennek imádásában 
buzgólkodó szabad jász berényi nép-
nek lelki épületére állíttatta az epemi-
rigy alatt Alavander Mihály tanácsbeli 
MDCCCXXXI”

Az epemirigy megnevezés arra utal, 
hogy abban az időben a kolerabetegsé-
get epemirigykórnak is nevezték.

A szobor hármas talapzatú, késő 
barokk alkotás. Alkotója nevét nem is-
merjük. Alsó talapzata fölött a szobor 
feliratos részét helyezték el. A második 
négy sarkán négy szobor látható. Sisa 
Béla műemlékvédelmi felügyelő sze-
rint a hit, a remény, a szeret allegorikus 
szobrai, s negyedikként Szent Rozália, 
Jászberény város védőszentjének alakja 
látható. A középső homlokzati oldalán 
a város címere látható, alatta pedig ez a 
felirat olvasható:

„Minden öröm és mostanság, ál-
dott légy Szent Háromság”

A harmadik talpazaton a korntusi 
oszlop látható, rajta a Szentháromság 
jelképes ábrázolásával.

A hit, a remény, a szeretet isteni 
erények. Azért nevezzük isteninek eze-

ket, mert forrásuk, tárgyuk és céljuk a 
háromságos egy Isten. Az ember ké-
pességeit alkalmassá teszik arra, hogy 
részesedjen az isteni természetben – ol-
vashatjuk a Magyar Katolikus Lexikon 
V. kötetének 445. oldalán.

Ez a szobor számunkra a Szenthá-
romságot megtestesítő szimbólum. A 
korintusi oszlop tetején a három isteni 
személyt, a szenthárpomságot látjuk: az 
Atyát, tőle jobbra a fiút és fölöttük ga-
lamb formájában, a sugarak fényében 
megjelenő Szentléleket.

A Szentháromság lényegét XVI. 
Benedek pápa a következőképpen fo-
galmazta meg: „Az ember képmása a 
szeretetben lesz teljes önmaga. Az örök 
Atya irántunk való szeretetében elküld-
te saját fiát hozzánk, és a Szentlelket 
ajándékozta nekünk, hogy Isten gyer-
mekeivé tegyen bennünket. Váljunk a 
kegyelemhez méltóvá! A Szenthárom-
ság egy Isten tartson meg benneteket 
mindenkor a szeretetben!”

Ha elmegyünk a szobor előtt, jussa-
nak eszünkbe ezek a gondolatok.

A szobrot 1896-ban a leszárma-
zottak, 1926-ben pedig az áthelyezése 
alkalmából a Keresztény Misszió újít-
tatta fel. Azóta ez a szobor nem volt 
karbantartva, így állaga igen leromlott. 
A rendszerváltás után Taczman András 
önkormányzati képviselő szorgalmazta 
a felújtását. Később is történtek ilyen 
kísérletek, s egyszer már fel is állvá-
nyozták, de nem tudni milyen okból a 
felújítás mégis elmaradt.

Azután 2019-ben fordulat kö-
vetkezett be. A Városvédő és Szépítő 
Egyesület felkarolta az ügyet, elindí-
totta az adományok gyűjtését. Miu-
tán pedig a város is rászánta magát 
és a katolikus egyházzal, a Városvédő 
Egyesülettel és a Menedzser Klubbal 
összefogott, megteremtődött a lehe-
tősége, hogy 2023-ban a Szenthá-
romság szobor megújuljon. A mint-
egy 13 milliós felújítási költség kb. 
felét a város vállalta, míg a többi az 

adományokból jött össze. A felújí-
tási munkákat Dér Zoltán, Baranya 
vármegyei kőszobrász és restaurátor 
végezte. Köszönet a szobor felújításá-
ért mindenkinek, akinek ebben része 
volt. 

Alavander Mihály leszármazottai 
Jászberényben és Szolnokon élnek.

 Besenyi Vendel

Az összefogás sikere
A Jászkürt Újság 2023. július 27-i szá-
mában már megjelent, MEGÚJULT 
A SZENTHÁROMSÁG OSZLOP a 
Nagyboldogasszony Főtemplom szom-
szédságában és a műszaki átadása július 
18-án megtörtént. A vallási tárgyú fel-
újított műemlék együttes ünnepélyes 
felszentelésére 2023. augusztus 20-án 
/vasárnap/ a 10.00 órakor kezdődő 
Szent István napi ünnepi szentmisét 
követően kerül sor a helyszínen, melyre 
szeretettel várják a híveket, a város la-
kosait és kiemelten a felújítást adomá-
nyaikkal támogatókat.

Nagy örömünkre szolgál, hogy 
hosszú idő után, a Covid-19 járványt 
követően megújulhatott és régi, kü-
lönleges szépségében dísze lehet a róla 
elnevezett térnek a Szentháromság 
oszlop. Ehhez a legfontosabb termé-
szetesen az volt, hogy a tulajdonos, 
Jászberény Városi Önkormányzat a 
megvalósítást előkészítette és éves költ-
ségvetéséből forrást biztosított a felújí-
tásra. Ehhez csatlakozhatott a felújítást 
kezdeményező és már 2019 áprilisától 
adományokat gyűjtő Városvédő és Szé-
pítő Egyesület és 2022. évtől a Jászsági 
Menedzser Klub Egyesület.

Az adományokat, a jó célú össze-
fogást ezúton is megköszönjük a város 
egész lakossága nevében a magánsze-
mélyeknek, kisközösségeknek, cégek-
nek, vállalkozásoknak és ezennel hírla-
pilag nyugtázzuk.

Városvédő- és Szépítő Egyesület 
szervezésében adományoztak: Barta 
László, Barta László Attila, Bertalan 
János, Besenyi Vendel, Bolla János, 
Bolla János ifj., Burián Margit, Czakó 
György, Csikós Miklós, Dr. Bolla Ilo-
na, Dr. Gál Péter, Dr. Gyurkó László-
né, Dr. Szabó Tamás, Egresi András, 
Földházi Ferenc, Gerner Ferenc, Gö-
möri Jánosné, Gulyás István, Győrfi 
Sándor, Halász Lajos, Hortiné Dr. 
Bathó Edit, Illési Ádám, Jakus Vendel-
né, Járomi Jánosné, Joósz Attila, Kalla 
Mária, Kasza Lajos, †Katona Katalin, 

KÉSZ Jászberényi Csoportja, Koczkás 
Gábor, Lantos Tiborné, Lányi László, 
Mátics Béláné, Miklós István, Molnár 
László, †Muhari Tibor, Nagy András, 
Nagy Kálmán, Nagyboldogasszony 
Főtemplom közössége, Öko-Glóbus 
Kft, Percz László, Pitypang Kft, Sári 
Ferenc, Szabó Gézáné, Szabó Ist-
vánné, Szabó László, Szatmári Zol-
tán, Szentkúti Templom közössége, 
Szűcsné Urbán Mária, Táborosné Dr. 
Varga Rozália, Talált József, Vargáné 
Deme Katalin, Városvédő- és Szépítő 
Egyesület közössége, Vas Albertné, 
Vidovich Anikó, Vidovich Kálmán, 
Vidovich László.

A Jászsági Menedzser Klub Egyesü-
let szervezésében adományoztak: Andó 
János, CO-OP Star Kereskedelmi Zrt., 
Creatív Color Stúdió Kft, Czinege és 
Fiai Kft., Demény Design Kft., Dr. 
Rédei István, Hering Autóház Kft., 
ILD Befektető Kft., Jászsági Menedzser 
Klub Egyesület, KK Soft Bt., Konkoly 
Electro Kft., Metálplaszt Kft., Nagy 
Kft., Nagy Sándor, Sas István, Scintilla 
Mérnöki Iroda Kft., Securus Hungary 
Zrt., Sütőház Kft., Szőllősi Zoltán Ist-
ván, Tempo-Trade Max Kft., Víghné 
Tótok Ágota, Vitaleggs Kft.

Végezetül ismételten   megkö-
szönjük adományaikat, bizalmukat 
és hiszünk abban, hogy jó célt szol-
gáltunk.  Jászberény keresztény lako-
sai elődeink példáját követve képesek 
közösségünk érdekében áldozatot 
hozni, keresztény értékeinket   meg-
tartani, megőrizni
 Városvédő- és Szépítő Egyesület,  
 Jászsági Menedzser Klub Egyesület

/berenycafe
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Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933;  
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő köz-
ponti szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 
06-80/300-300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-80/38-39-40; Köz-
világítás hibabejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás kar-
bantartás 24 órás ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés 
jelzése 24 órás: 06-57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 
06-70/450-8695; T.R.V. Zrt. vízágazat központi telefonszám: T.R.V. Zrt. 
műszaki hibabejelentő ingyenesen hívható telefonszáma: 06-80/205-157; 
T.R.V. Zrt. telefonos ügyfélszolgáltatás ügyfélfogadási időben: Ügyfélfo-
gadási idő: hétfőn, kedden 8-15, szerdán 12-18 óra között. Elérhetősége-
ink a vizcenter.hu ill. a trvzrt.hu honlapján találhatók.; Hulladékszállítás, 
szelektív hulladékgyűjtő szigetekkel kapcsolatos bejelentések: 06-57/411-933,  
06-57/411-643; Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-fel-
ügyelet: 06-57/505-752; Hulladékdíj számlázás: 06-57/411-651; Hul- 
ladékszállítás: 06-57/411-933, 06-57/411-643.

Egészségügyi ügyeletek

augusztus 10. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly út 14.
Tel.: 405-667
augusztus 11. péntek
Szentháromság Patika
Jb., Lehel vezér tér 16.
Tel.: 502-635
augusztus 12. szombat
Thököly Gyógyszertár
augusztus 13. vasárnap
PatikaPlus (Tesco)
Tel.: 506-930
augusztus 14. hétfő
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth L. út 92
Tel.: 411-568
augusztus 15. kedd
Mérleg Gyógyszertár
Jb. Bercsényi út 10.
Tel.: 410-834

augusztus 16. szerda
PatikaPlus (Tesco)
augusztus 17. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
augusztus 18. péntek
Thököly Gyógyszertár
augusztus 19. szombat
Mérleg Gyógyszertár
augusztus 20. vasárnap
Mérleg Gyógyszertár
augusztus 21. hétfő
Szentháromság Patika
augusztus 22. kedd
Kossuth Gyógyszertár
augusztus 23. szerda
Mérleg Gyógyszertár
augusztus 24. csütörtök
PatikaPlus (Tesco)
augusztus 25. péntek
Thököly Gyógyszertár

Gyógyszertárak Orvosi ügyelet 
Tisztelt Betegek! Lég-
úti panaszokkal ren-
delkező/lázas betegek 
a személyes megjele-
nés helyett hívják a  
30/539-2353-as tele-
fonszámot! Az ügyelet 
épületének ajtaja zárva 
van, kérjük, csengesse-
nek! A szakszemélyzet 
a kikérdezést követően, 
ha nem észlel COVID 
gyanús tüneteket, be-
engedi önöket a váró-
helyiségbe, ahol szí-
veskedjenek az 1 méter 
távolságot megtartani. 
Érkezéskor és távozás-
kor kérjük, használják 
a várókban kihelyezett 
kézfertőtlenítő szert. 

Tisztelt Olvasóink! 
A Jászkürt Újság következő lapszáma 

augusztus 24-én jelenik meg. 
Friss híreinket, cikkeinket a jku.hu weboldalon és a  

Berénycafé Facebook oldalunkon továbbra is megtalálják!

08. 11.  PÉNTEK 26 °C  |  12°C

08. 13.  VASÁRNAP 31 °C  |  14°C

08. 15.  KEDD 33 °C  |  17°C

08. 12.  SZOMBAT 28 °C  |  13°C

08. 14.  HÉTFŐ 32°C  |  16°C

08. 16.  SZERDA 34 °C  |  18°C

08. 10.  
CSÜTÖRTÖK

Forrás: idokep.hu

25°C | 15°C

mb. főszerkesztő: Szántai Tibor
Telefon: 06-20/283-7930, e-mail: esztibor@gmail.com

Munkatárs: Demeter Gábor  |  Tördelés: Boommédia Kft.
Szerkesztőség: Jászberény, Bercsényi út 1/A. (Ifjúsági Ház), 

E-mail: berenyiujsag@gmail.com  |  Hirdetések: 06-30/651-1098
Lakossági hirdetések felvétele az újságba e-mailben és telefonon a megjelenés hetében 
hétfőn 16 óráig, személyesen szerkesztőségünkben csütörtökönként 8 és 16 óra között. 

A hirdetések képi- és szöveges tartalmáért a hirdető felelős!
Kiadó: Jászberényi V. V. Nonprofit Zrt. Felelős kiadó: Horgosi Zsolt vezérigazgató

Nyomda: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó, Lajosmizse
Terjesztés:Tuti-Peso Kft. Tel.: 06-57/501-480
Megjelenik kéthetente 11.500 példányban.

Grappling VB
Augusztus 21-24. között Lengyelor-
szágban, Varsóban rendezik meg a 
Grappling Világbajnokságot, melyen 
természetesen Magyarország legjobbjai 
is részt vesznek. Kadet, junior és felnőtt 
korosztályos világjáték lesz ez, melyen 
természetesen a magyar válogatott tag-
jai is megmérettetik majd magukat.

Nem kis örömünkre, s büszkesé-
günkre, a felnőtt válogatottban ott van a 
jászberényi Laky Levente is, aki a juni-
orok között világbajnoki címet is nyert. 
Neki és a magyar válogatott valamennyi 
tagjának sok sikert, eredményes ver-
senyzést kívánunk a varsói VB-re.

A JFC őszi 
sorsolása
A Jászberényi FC felnőtt labdarúgócsa-
pata a vármegyei I. osztályban szere-
pelhet a 2023/2024-es bajnoki szezon-
ban. A JNSZ vármegyei I. osztályban 
összesen 16 csapat szerepel, így az őszi 
szezonban 15 mérkőzést játszanak a 
csapatok.
A JFC sorsolása az alábbiak szerint 
alakult: 
1. forduló – augusztus 19. 
17.00 óra: JFC – Mezőtúri AFC-RAFI
2. forduló – augusztus 26.
17.00 óra: JFC- Lurkó Focimánia FK
3. forduló – szeptember 2.
16.00 óra: Törökszentmiklósi FC-
Veteriner – JFC
4. forduló – szeptember 10.
16.00 óra: NP-Hungária-KUTE – JFC
5. forduló – szeptember 17.
15.31 óra: JFC – Cserkeszőlői SE
6. forduló – szeptember 23.
15.30 óra: Kunhegyes SE – JFC
7. forduló – szeptember 30.
15.30 óra: JFC – Kenderesi VSE
8. forduló – október 7. 
Tiszaföldvár SE – JFC
9. forduló – október 14.
14.30 óra: JFC – Jászfényszarui VSE-
MAB Holding
10. forduló – október 21.
14.00 óra: Szajol KLK – JFC
11. forduló – október 29.
14.00 óra: JFC – Tószeg KSE
12. forduló – november 4. 
14.00 óra: Tiszagyendai KSK – JFC
13. forduló – november 11.
13.30 óra: JFC – Rákóczifalva SE
14. forduló – november 19.
13.30 óra: Jánoshida SE – JFC
15. forduló – november 25.
13.00 óra: JFC – Kisújszállási SE

Futsal női NB II
Az MLSZ-ben elkészítették a 
2023/2024. évi NB II-es női futsall 
bajnokság csoportbeosztását. A Thetség 
SE lányai a Keleti-csoportba kerültek, 
ahol az alábbi hét együttes ellen lépnek 
majd pályára: 
– Eger Labdarúgó Sport Kft.
– Gyula és Környéke Gyermek Sport 
Club Egyesület 
– Magyar Labdarúgó Egylet Sport 
Egyesület 
– Nyírség Futball Club 
– Orosházi Munkás Testedző Kör-
Utánpótlás Labdarúgó Egyesület 1913 
– Salgótarjáni Völgyváros Egyesület 
– Újfehértói Sportklub

Amint elkészül a bajnokság őszi 
menetrendje, természetesen közölni 
fogjuk a Tehetség SE mérkőzéseinek 
időpontjait. 

Baráth Konor nemzetközi 
versenyt nyert
A Vasas SC Fáy utcai birkózó csarnoká-
ban augusztus 5-én, szombaton nem-
zetközi meghívásos versenyen vett részt 
a Jászberényi Birkózó Club öt verseny-
zője. A megmérettetésen 13 ország ifjú 
birkózói léptek szőnyegre.

U-17-es korosztályban, a 80 ki-
logrammos súlycsoportban Baráth 
Konor 5 mérkőzést nyerve az első he-
lyen végzett. Az U-15-ös korosztály-
ban Tugyi Zétény (62 kg) 5 győztes 
mérkőzéssel jutott el a döntőbe, ahol 

a harmadik ukrán ellenfele tudta csak 
megállítani, így ezüstérmet szerzett.

U-15-ös korosztályban egyesüle-
tünket 44 kg-ban Kiss Keve, illetve 
Lagzi-Kovács Balázs, a 62 kg-ban pe-
dig Baráth Hunor képviselte még, de 

nekik nem sikerült pontszerző helyen 
végezniük.

A JBC ifjú birkózóinak és edzőjük-
nek, Száraz Tibornak Olvasóink nevé-
ben is gratulálunk.

MOL Magyar Kupa: nem 
borult a papírforma

A labdarúgó NB III-ból kiesett, a 
vármegyei I. osztályú szezonra készülő 
Jászberényi FC felnőtt labdarúgó csa-
pata augusztus 5-én a MOL Magyar 
Kupa I. országos fordulójában az NB 
III-as FC Hatvan gárdáját fogadta. A 
találkozó esélyese a vendég alakulat 
volt, amely érvényesítette is a papírfor-
mát a mérkőzés során.

Sem az előző szezon, sem a felké-
szülési mérkőzések eredményei alapján 
nem városunk csapata volt az esélyese 
a kupamérkőzésnek, amely a várakozá-
soknak megfelelően alakult. Az NB III-
as bajnokság Észak-keleti csoportjában 
az új szezont két győzelemmel kezdő 
hatvaniak már a találkozó első percei-
ben magukhoz ragadták a kezdeménye-
zést. Egy tízperces esőszünetet követően 
pedig a 39. percben már a vezetést is 

megszerezték. Az egykori jászberényi já-
tékos, Fekete Kristóf talált a JFC kapu-
jába. A második félidőben sem változott 
a játék képe. A 60. percben a korábban 
ugyancsak a JFC-ben szerepelt Sárossy 
Dániel növelte büntetőből kettőre a 
hatvaniak előnyét. A továbbjutás sorsa 
véglegesen a 70. percben dőlt el, amikor 
Kanálos Péter is betalált és 0-3-ra alakí-
totta az eredményt.

Labdarúgó MOL Magyar Kupa or-
szágos I. forduló

Jászberényi FC – FC Hatvan 0-3 (0-1)
Továbbjutott az FC Hatvan csapata.
Sok sikerélményben a Jász-Nagykun-

Szolnok Vármegyei csapatoknak nem 
volt része ebben a fordulóban, hiszen a 
hét érintett együttesből csak kettő, az NB 
III-as Facultas-Tiszafüredi VSE és a Szol-
noki MÁV FC jutott tovább.

Jászberényi második hely Teramoban
A Jászberényi TF DSE kézilabda 
egyesület, július 7 – 17- ig, Olaszor-
szágban, Teramoban, az 50. jubileu-
mi Interamnia World Cup nemzetkö-
zi kézilabda tornán szerepelt, serdülő 
és ifjúsági csapattal. Az ifjúsági csapat 
kiegészülve néhány idősebb, rutino-
sabb játékossal a 2. helyen végzett. A 
sok mérkőzés ellenére, a szabadidő-
ben sikerült eljutni tengerpartra és 
egy Római kirándulás is színesítette 
a programot.

A tornán részt vett: Mosonyi Míra, 
Mosonyi Róza, Sipos Dorina, Tereba Ko-
vács Gitta, Dávid Hanna Dorina, Bakos 
Petra, Kerékgyártó Réka, Hajdú Petra, 
Nagy Kira, Torday Borbála Róza, Hor-
váth Virág, Horváth Kata, Farsang Janka, 
Farsang Hanna, Oláh Alexandra, Horti 
Dóra, Bús Linda. A felkészítést Turcsá-
nyiné Pesti Edit edző végezte, a tornán 
való részvételt Kiss Attila szervezte, a csa-
patot elkísérte Turcsányi Béla az egyesület 
elnöke és Böjti Péter technikai vezető.

jku.hu


